
 

          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA E 
              EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS CANDIDATOS 

 

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Estatística e Experimentação Agropecuária da Universidade Federal de 

Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 031/2021 

publicado em 06/05/2021, 

 

Resolve: 

 

Divulgar as notas dos candidatos selecionados, suplentes e não selecionados 

no processo seletivo, em cada etapa, por ordem do número de inscrição: 

 

Mestrado: 

Inscrição 

Histórico 
Escolar 
(20%) 

Pontuação 
Absoluta 

das 
Atividades 

Curriculares 

Pontuação 
Relativa 

das 
Atividades 

Curriculares 
(40%) 

Pré-
projeto 
(40%) 

Pontuação 
final 

Classifi-
cação 
final Situação 

16074 4,00 0,00 0,00 6,00 3,20 2 Selecionado 

16079 8,00 122,22 10,00 7,50 8,60 1 Selecionado 

 

 

 

Lavras, 28 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

Prof. Renato Ribeiro de Lima 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  

AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


